Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная школа с.Вареж

ПРИКАЗ

   от 07.06.2024 г.                                                       № 90

Утверждение пакета нормативных документов

о противодействии коррупции

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции,

принятых на педагогическом совете:

- Положение о противодействии коррупции в МБОУ ОШ  с.Вареж

(Приложение № 1);

- Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в МБОУ ОШ  с.Вареж

(Приложение № 2);

- Положение об оценке коррупционных рисков при осуществлении

деятельности в МБОУ ОШ с.Вареж (Приложение № 3);

- Положение о защите работников, сообщивших

о коррупционных правонарушениях в МБОУ ОШ с.Вареж (Приложение №

4);

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции в МБОУ ОШ с.Вареж  (Приложение № 5);

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

МБОУ ОШ с.Вареж  (Приложение № 6);

- Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками, замещение

которых связано с коррупционными рисками в МБОУ ОШ  с.Вареж

(Приложение № 7);

- Порядок о защите работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в МБОУ ОШ  с.Вареж  (Приложение № 8);

- Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения работников подведомственных

муниципальных образовательных учреждений, к совершению

коррупционных правонарушений (Приложение № 9).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       С.А. Соснихина

		2024-06-07T21:25:24+0400
	Соснихина Светлана Аркадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью